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یادداشت

برون گرایی -درون خوری
البته خودرو فقط یک مثال 
ساده اســت. نوعا در اغلب 
مــوارد تابــع تماشــاکردن 
هســتیم، مثلا دربــاره برق، 
تولید  سیاســت گذاری  آنکــه  ضمــن 
به هــر حــال کم و بیش  نداشــته ایم، 
از  شــده،  ایجــاد  حرارتــی  نیــروگاه 
سیاست گذاری برای مصرف خودداری 
کرده ایم و وســایل برقی بدون حساب 
در کشــور به شــدت زیاد شــده است. 
حــال می گوییــم ۱۸ هــزار مــگاوات 
کمبود برق داریم. یــا درباره بنزین هم 
در زمینه قیمت و هــم درباره مصرف 
نتوانســته ایم  و  بوده ایــم  تماشــاگر 
نبودِ  کنیــم. فهرســت  ایجاد  تعــادل 
سیاســت گذاری دربــاره پدیده هــا یــا 
بدون  و  کوتاه مدت  سیاست گذاری های 
آینده نگــری سینوســی بســیار مفصل 
است و اینک مختصرا به برخی از آنها 

اشاره می شود.
سیاســت چگونگی پرداخت یارانه 
نداریــم. از ابتدا فکر کردیــم به مردم 
یارانه پنهان و آشــکار بدهیم. به قول 
ســعدی بنیان ظلم در ابتدا اندک بود، 
هرکــه آمد اندکی بدان افــزود تا بدین 
غایت رســید و حــال حجــم یارانه ها 
یافته و در عین حال،  افزایش  به شــدت 
هم محرومان محروم باقی مانده اند و 

هم فقر گسترده تر شده است.
سیاســت فقرزدایــی را بــا کشــور 
اعانــه ای اشــتباه گرفته ایــم. به جای 
سیاســت تولید و ثروتمند شدن کشور، 
خواســتیم بــا اعانه و مصــرف ثروت 

داخلی با فقر مبارزه کنیم.
سیاست آینده کشاورزی را فراموش 

کرده ایم. گذاشته ایم تا چه پیش آید.
سیاســت مقابله با پساب، آلودگی 
پســماندها را نداشــته ایم و حــال در 
برابــرش عاجــز شــده ایم. سیاســت 
و  آمــوزش  در  تربیــت  چگونگــی 
پــرورش را نداشــته ایم. هــر دوره با 
ســلیقه خــود کتاب هــای غیرمفیــد 
آموزشی چاپ کرده و به جای تربیت، 
گسترش دســتوری مناسک داشته ایم. 
ارزی  ذخایــر  از  حراســت  سیاســت 
داخلــی نداشــته ایم و آن را به باد فنا 
داده ایــم و اگــر هم صنــدوق ذخیره 
ایجــاد کرده ایم، دائما بــه آن ناخنک 
زده و صــرف هزینه جــاری کرده ایم و 
آخرین آن هم از ســوی رئیس جمهور 
حاضر برای پرداخــت پول گندم کاران 

بوده است.
طراحی و تدبیر همه این سیاست ها 
گذاشــته ایم. سیاست های  را مسکوت 
برون گرایــی از نوعــی کــه مــا انجام 
دادیم لزوما به استهلاک ثروت داخلی 
برای  که  آدم هایــی  مثــل  می انجامد، 
دیگــران زندگی می کننــد و هم دائما 
خودآرایــی می کنند و هم بــرای ابراز 
شــخصیت خرج ظاهرِ خــود، رفقا و 
دوستان می کنند و به ناچار به مایملک 
خود دســت درازی کــرده و تمام آن را 

هدر می دهند.
اگــر رئیس جمهور محتــرم پای بند 
باشــد  هفتــم  برنامــه  اجــرای  بــه 
مبــارزه  جریــان  در  -همان طورکــه 
انتخاباتــی گفتنــد، بگوینــد که کجای 
برنامه هفتم را که نوعی سیاست گذاری 
اســت، در دست اجرا دارند و در موارد 
چگونه  کشــور،  گرفتاری های  مختلف 

سیاست گذاری کرده و می کنند.
گرفتار محور مقاومت  بگویند  شاید 
و جنگ احتمالی با اســرائیل هســتیم. 
البته این درست اســت ولی درست تر 
آن اســت که ما در سایه ۴۰ سال جنگ 
نانوشــته با آمریکا قرار داریم ولی اگر 
در هــر زمینه اراده کرده ایــم، آن را به 
ســامان رســانده ایم، هرچند موارد آن 

درخورتوجه نیست. 
در همــان بحبوحه جنــگ با عراق 
در ســال ۱۳۶۵ در نخست وزیری ستاد 
طرح های مهم انقلاب تشــکیل شــد 
و در حالی کــه در اوج دفــاع مقــدس 
بودیم، ۱۲۰ طرح توســعه ای مختلف 
را به ســامان رساندیم. بسیاری از امور 
به جنگ ربطی ندارد. سیاســت گذاری، 
اراده و ســاماندهی می خواهــد، و الا 
با اســتدلال ســایه جنگ یــا کمک به 
محــور مقاومــت یــا احیانــا جنگ با 
اسرائیل یا احتمال آن، کشور روز به روز 
فرســوده تر خواهد شــد. باور داشــته 
باشــیم کــه بســیاری از امــور ربطی 
به ســایه جنــگ و اقدامــات دفاعی 
ندارد و فقــط انجام آن، فکــر و اراده 
پوپولیســتی  اندیشــه های  از  فــرار  و 

می خواهد.

رئیس جمهور ســابق آمریکا با پیروزی بی سابقه 
در هر هفت ایالت سرنوشت ســاز، پیــروز انتخابات 
ریاســت جمهوری شد و به کاخ ســفید باز می گردد. 
همچنیــن در انتخابــات کنگــره، جمهوری خواهان 
توانستند اکثریت ســنا را از کنترل دموکرات ها خارج 
کنند و در مجلس نمایندگان نیز احتمالا اکثریت را در 
اختیار خواهند داشت. رقابت در سال ۲۰۲۴ بر سر ۳۴ 
کرسی ســنا بود که از این بین رقابت بر سر ۹ کرسی 
حســاس تلقی می شــد و این امکان وجود داشــت 
که حزب حاکــم در این رقابت ها شکســت بخورد. 
نامزدهــای جمهوری خــواه در این رقابــت چندین 
سناتور دموکرات را شکست دادند. جمهوری خواهان 
اکنون با کسب حداقل ۵۱ کرسی، کنترل سنای آمریکا 
را به دســت می گیرنــد و می تواننــد نامزدهای قوه 

قضائیه فدرال، کابینه و کمیته های فرعی و همچنین مقررات عمومی را تأیید یا رد کنند.
ترامپ در اولین ســخنرانی خود بعد از برنده شــدن در انتخابات، با تمجیــد از هوادارانش گفت : 
«هیچ کســی تاکنون چنین جنبشــی را به چشم ندیده بود و راســتش را بخواهید، به اعتقاد من، این 
بزرگ ترین جنبش سیاسی تمام دوران بود. چنین چیزی هرگز در ایالات متحده سابقه نداشته است ».

رأی پرســی مؤسسه تحقیقاتی ادیسون نشــان داد که ترامپ با رأی آمریکایی های اسپانیایی تبار و 
رأی دهندگان جوان به موفقیت های چشمگیری دست یافته است. درحالی که تیم ترامپ خود را برای 
تصاحب کاخ سفید آماده می کند، آمریکایی ها تغییرات عمده ای را در نحوه رسیدگی دولت آمریکا به 

امور خارجی، سیاست های مالیاتی و مهاجرت غیرقانونی انتظار می کشند.
ترامــپ وعده داد که قبل از تحلیف به جنگ اوکراین خاتمه می دهد و بزرگ ترین عملیات اخراج 
مهاجــران غیرقانونی را در تاریــخ آمریکا کلید می زند. ترامپ به  عنــوان رئیس جمهور، این قدرت را 
دارد کــه هردو تصمیم را بدون کمک کنگره به اجرا درآورد. این مســئله درباره لغو قانون آلایندگی 
خودروها نیز صدق می کند؛ قانونی که جمهوری خواهان آن را جزء ملزومات غیررســمی خودروهای 
برقی می دانند. رئیس جمهور منتخب باید با کنگره همکاری کند تا به دیگر وعده های خود از جمله 
لغو مالیات بر انعام، اضافه کاری و درآمد تأمین اجتماعی و افزایش اعتبار مالیاتی کودکان جامه عمل 
بپوشاند. دیگر مفاد برنامه مالیاتی او شامل کاهش مالیات شرکت ها از ۲۱ به ۱۵ درصد، کاهش مالیات 

افراد حقیقی و افزایش دائمی اعتبار مالیاتی دو هزار دلاری برای کودکان هستند.
ترامــپ در کارزار انتخاباتی خــود روی ایده پایان دادن به مالیات و تأمیــن بودجه دولت از طریق 
اعمال تعرفه بر کالاهای خارجی مانور داده بود. او یک تعرفه ۶۰ درصدی برای واردات چینی در نظر 
گرفتــه و مکزیک را یک روز قبل از انتخابات عمومی با تعرفه ۲۵ درصدی تهدید کرده بود تا حمایت 

همسایه جنوبی را برای جلوگیری از موج مهاجران غیرقانونی به آمریکا به دست آورد.
رئیس جمهور منتخب قصد دارد با افزایش تولید انرژی در آمریکا، کاهش مخارج بیهوده دولتی و 
جلوگیری از مهاجرت غیرقانونی با تورم مقابله کند. او متعهد شده که دوباره از توافق پاریس درباره 
مسائل اقلیمی خارج می شود، اکتشاف نفت در اراضی عمومی را افزایش می دهد و به تولیدکنندگان 
نفت، گاز و زغال سنگ معافیت های مالیاتی اعطا می کند. او همچنین از تدوین ابتکار جامع اصلاحات 
دولتی گفته و برای بهبود ســلامت آمریکایی ها به دنبال همکاری با رابرت اف  کندی جونیور بوده و 

قصد دارد که از ایلان ماسکِ میلیاردر برای به حداقل رساندن اسراف دولت کمک بگیرد.
پیــروزی ترامپ او را بــه دومین رئیس جمهور تاریخ آمریکا تبدیل می کند که ضمن شکســت در 
اولین تلاش خود برای پیروزی مجــدد در انتخابات، جایگاهش را پس می گیرد. گروور کلیولند اولین 
رئیس جمهوری بود که پس از شکســت در انتخابات ســال ۱۸۸۸ در ســال ۱۸۹۲ بــرای بار دوم به 

پیروزی رسید.
امــا ماجرای بازگشــت رئیس جمهور منتخب شــاید بی ســابقه باشــد. ترامپ در روزهــای پایانی 
ریاست جمهوری خود و پس از ترک کاخ سفید در سال ۲۰۲۱ از دسترسی به چندین شبکه اجتماعی محروم 

شد، برای بار دوم در مجلس نمایندگان استیضاح شد، 
محل اقامت او مورد هجوم مأموران فدرال قرار گرفت 
و برای دفاع از خود در چندین پرونده ایالتی و فدرال به 
دادگاه رفت، عکس بازداشت خود را در زندان جورجیا 
انداخت و از دو حادثه سوءقصد جان سالم به در برد. اما
 با وجود تمام مصیبت ها کارزار انتخاباتی قاعده مندی 
داشــت، کنترل کمیتــه ملی جمهوری خواهــان را به 
دســت گرفت، رکورد جمــع آوری کمک هــای مالی 
جمهوری خواهان را جابه جا کرد و توانست نظر بخشی 
از رأی دهنــدگان را کــه از قدیم بــه دموکرات ها رأی 

می دادند به خود جلب کند.

خطای  نظرسنجی ها
نظرســنجی ها تــا روز انتخابــات از یــک رقابت 
تنگاتنگ خبر می دادنــد. در هفته های پایانی کارزار انتخاباتی ریاســت جمهوری، ترامپ در برخی از 

ایالت های حساس از هریس پیشی گرفت.
پیش بینی می شــد  ترامپ به راحتی در ایالت های جورجیا، کارولینای شــمالی و آریزونا به پیروزی 
می رسد، اما شانس او در ایالت های ویسکانسین، میشیگان و پنسیلوانیا کمتر در نظر گرفته می شد. او 
از سال ۲۰۱۶ در نوادا به پیشرفت های قابل  ملاحظه ای دست یافت. این ایالت براساس نظرسنجی های 
پنجم نوامبر آماده رقابت بود. با این حال، ترامپ رأی هر هفت ایالت کلیدی را به خود اختصاص داد. 

نظرسنجی در انتخابات های اخیر بارها خطا کرده بودند و صحت آنها زیر سؤال رفته بود.
نظرســنجی ها نشــان دادند کــه هریس از حمایت گســترده زنــان حومه شــهر و رأی دهندگان 
تحصیل کــرده برخوردار اســت. در عین حال، ترامپ در مناطق روســتایی و  بین مردان سفیدپوســت 
غیرتحصیل کرده برتری قابل  ملاحظه ای داشت. نامزد جمهوری خواه از جانب رأی دهندگان جوان تر و 

همچنین مردان سیاه پوست و لاتین تبار مورد حمایت قرار گرفت.
هریس در آخریــن مرحله کارزار انتخاباتی به لحاظ مالی برتری قابل  توجهی نســبت به ترامپ 
داشــت و در ماه ســپتامبر و دو هفته اول اکتبر با نسبت ۳ به ۱ از نامزد جمهوری خواهان جلوتر بود. 
براساس سوابق کمیسیون انتخابات فدرال، جو بایدن و هریس یک میلیارد دلار از طریق کمیته اصلی 
کارزار انتخاباتی که در حال حاضر کارزار ریاست جمهوری هریس نامیده می شود، سرمایه جمع کردند. 
این رقم شامل تمام کمک های مالی به کمیته در حد فاصل اول ژانویه ۲۰۲۳ تا ۱۶ اکتبر ۲۰۲۴ می شود.
در عین حــال، داده هــای کمیســیون انتخابات فدرال نشــان می دهنــد که کمیته اصلــی کارزار 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ دونالد جی. ترامپ حدود ۳۸۸ میلیون دلار در بازه زمانی مشابه جمع آوری 
کرده است. به نظر می رسد  ترامپ به شدت به حمایت مالی کمیته های اقدام سیاسی مختلف وابسته 

بوده است.
براساس تحقیقات شرکت رهگیری تبلیغات سیاســی اد-ایمپکت در چهارم نوامبر، به طور کلی 
حدود ۱.۶ میلیارد دلار صرف تلاش برای انتخاب دموکراتیک نامزدها شــده است. حدود ۱.۳ میلیارد 
دلار از این مبلغ صرف حمایت از هریس شــده اســت. هزینه تبلیغات حمایتی از ترامپ نیز بالغ بر 
۹۳۲.۵ میلیون دلار بوده که در حمایت از او هزینه شــده اســت. وقتی ترامپ در مرکز همایش های 
پالم بیچ  روی صحنه رفت، جمهوری خواهان با پیروزی در اهایو و ویرجینیای غربی سنای آمریکا را به 
تســخیر خود درآورده بودند. رئیس جمهور سابق آمریکا ضمن تأکید بر رسالت خود در آستانه کسب 

بیشترین آرای مردمی قرار داشت.
ترامپ با اشاره به سوءقصد علیه خود گفت: «خداوند به دلیلی جانم را نجات داد ». ترامپ گفت: 
«هیچ کســی تاکنون چنین جنبشــی ندیده بود. راســتش را بخواهید، معتقدم این بزرگ ترین جنبش 
سیاســی تمام دوران بود. چنین چیزی هرگز در این کشور سابقه نداشته است. ما به بهبود کشورمان 
کمک خواهیم کرد. ما کشــوری داریم که محتاج کمک اســت و به شدت نیز کمک می خواهد. ما به 

مرزها سروسامان می دهیم. ما همه چیز را در این کشور اصلاح می کنیم ».

ترامپ و جمهوریخواهان  به قدرت بازگشتند

وضعیت قرمز در واشنگتن کسي دلتنگ بایدن نمي شود

 مایکل گودوین در مقاله ای در نیویورک پست نوشت: آمریکایی ها امروز 
ســر مســائل زیادی توافق ندارند اما صرف نظر از نتیجه انتخابات که با 
پیــروزی تاریخــی دونالــد ترامــپ همــراه بــود، هیچ  کــس از پایــان دوره 

ریاست جمهوری جو بایدن غصه دار نخواهد بود.
او می نویســد، دموکرات ها شــاید حتی بیش از جمهوری خواهان از رفتن 
بایدن خوشــحال باشــند. دوره ریاســت جمهوری بایدن هم در داخل کشور و 
هم در عرصه بین المللی چنــان فاجعه بار بود که حزب دموکرات در اقدامی 
بی سابقه او را وادار کرد از رقابت انتخاباتی کناره گیری کند؛ اقدامی که حامیان 

حزب را نیز آسوده خاطر کرد.
بــه گفتــه او، رهبران حزب دموکــرات در مجمع ملی حــزب که در ماه 
آگوســت برگزار شــد، ســعی کردند با شــعارهای «متشــکریم  جو»، چهره 
ایــن کودتا را بزک کنند. اما کار دشــوارتر این بود کــه رئیس جمهوری را که 
هنوز در قدرت اســت از انظــار عمومی پنهان کنند. به نوشــته گودوین، جو 
بایــدن همچنان در انظار عمومی ظاهر می شــد و آخرین حضورهایش مایه 
شرمســاری ملی بود. او که با وعده اتحاد آمریکا به قدرت رســیده بود، چند 
روز مانده به انتخابات میلیون ها حامی دونالد ترامپ را «زباله» خطاب کرد. 
ســپس، برای توجیه و اصلاح این سخن ناشایســت، متوسل به دروغ شد و 
دستیارانش متن کاخ سفید را تغییر دادند تا حقیقت را پنهان کنند. او پیش از 
ترور نافرجام ترامپ نیز در سخنانی بی پروا گفته بود: «وقت آن رسیده است 

که ترامپ را هدف بگیریم».
جو بایدن همچنین دادستان کل را وادار کرد تا سنتی ۲۰۰ ساله را بشکند 
و رئیس جمهوری ســابق را تحت تعقیــب قانونی قرار دهــد، در حالی که 
دادگستری شواهد آشکار جرائم پسر بایدن را به  کندی پیگیری می کرد و جو 
بایدن نیز از هرگونه تحقیق مصون بود. نویســنده مقاله در ادامه می افزاید 
او در نهایــت همه اصول سیاســی را که به آن پایبند بود زیر پا گذاشــت تا 
رقیبــش را زندانی کنــد و در قدرت بماند  و درعین حــال، ترامپ را تهدیدی 
برای دموکراســی می خواند. جو بایدن ۵۰ ســال در سیاست بود و به فردی 
تبدیل شــد که مدام تغییر رنــگ می داد و از هر موضعی کــه باب روز بود 

حمایت می کرد.
بعدها مشــخص شــد بایدن در مورد ســوابق تحصیلی اش در دانشکده 
حقوق و ادعای دریافت ســه مدرک دانشــگاهی دروغ گفته است. اما تراژدی 
از دســت دادن همسر و دخترش در تصادف و سپس مرگ پسر بزرگش در اثر 
ابتلا به ســرطان اغلب تصویری دردکشیده از او به نمایش می گذاشت. بایدن 
هنگامــی که رئیس کمیته روابط خارجی ســنا بود، خود را شــخصیتی زیرک 
در امور جهانی می پنداشــت. اما رابرت گیتس، وزیر دفاع پیشــین، با این نظر 
مخالف بود. او یک دهه پیش در کتاب زندگی نامه اش نوشــت: «فکر می کنم 
او تقریبا در تمام مســائل عمده سیاســت خارجی و امنیت ملی در چهار دهه 
گذشته اشتباه کرده اســت». به نوشته ایندیپندنت، گودوین می نویسد به  دلیل 
ســپر حفاظتی دموکرات ها و رسانه های وابســته، مردم هنوز از میزان نقشی 
که او در اقدام های خانواده اش داشــت آگاه نیســتند. هزینه های دولت بایدن 
بدتریــن تورم دهه های اخیر را در آمریکا ایجاد کــرد و فرمان های اجرائی اش 
مرز جنوبی کشــور را باز کرد. در دوره بایدن، میلیون ها مهاجر بدون بررسی به 
آمریکا هجوم آورده اند؛ مشکلی که دست کم تا یک نسل ادامه خواهد داشت.
به عقیده نویسنده، سیاست خارجی بایدن نیز به همان اندازه نسنجیده بود. 
خروج ناگهانی نیروهای آمریکا از افغانســتان به  عنــوان نمود ضعف آمریکا 
در اذهان ثبت شد و دشــمنان از این فرصت بهره برداری کردند. ایران، روسیه 
و چیــن د ر حال پیشــروی اند و پیامدهایش دامن گیر متحــدان آمریکا، به ویژه 

اسرائیل و اوکراین، شده است.
تلاش بایــدن برای جلــب نظر دموکرات هــای یهودســتیز و در عین حال، 
حفــظ رابطه با اســرائیل هیچ کس را راضــی نکرده و بی اعتمادی گســترده 
در مــورد نقش آمریکا ایجاد کرده اســت. انتخاب هریس بــه  عنوان معاون 
نیــز در راســتای سیاســت لحظه ای و تلاشــی بــرای حفظ ائتلاف بــا اوباما 
بــود. به عقیده نویســنده، ارتبــاط بایدن با دولــت پنهان در پیــروزی اش در 
انتخابــات ۲۰۲۰ نیــز حیاتی بــود. ادعــای دروغ ۵۱ مقام ســابق اطلاعاتی 
مبنی بــر اینکه مســئله لپ تاپ پســرش، هانتر، نشــان دهنده کارزار انتشــار 
اطلاعات جعلی روســیه اســت، احتمالا او را از شکســت نجات داد ؛ با اینکه 
اف بــی آی پیش تر تأیید کرده بود کــه لپ تاپ متعلق به هانتــر و محتوایش

 معتبر است.
بنابرایــن، یکی از آخرین اقدام های بایدن در مقام رئیس جمهوری می تواند 
صــدور حکم عفو پســرش به   دلیل جرائــم فدرال در زمینه حمل اســلحه و 
مالیات باشــد؛ هرچند بایدن هنگام کارزار انتخاباتــی اش این موضوع را انکار 
کرد. نویســنده در پایان می نویسد اکنون که دوره  ریاست جمهوری بایدن رو به 
اتمام اســت و رأی دهندگان حرفشــان را زده اند، او می تواند سرانجام صادق 
باشــد و کاری را انجــام دهد که هر پــدری انجام خواهــد داد. از این لحاظ، 
بازگشــت بایدن به زندگی خصوصی برای خودش  -و همچنین برای آمریکا - 

مایه آسودگی خواهد بود.

گزارش

نخست وزیر اسرائیل، عصر سه شنبه پنجم نوامبر و درحالی که 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریــکا جریان داشــت، در اقدامی 
غیرمنتظره، یوآو گالانت، وزیر دفاع خود را برکنار کرد. این تصمیم 
در حالی اســت که یوآو گالانت، ژنرال باسابقه ارتش اسرائیل، در 
مدیریــت جنگ ۱۳ماهــه غزه جدیت زیادی از خود نشــان داد و 
در عین حال تلاش کــرد از طریق ارتباط با متحدان بین المللی از 
جمله لوید آســتین، وزیر دفاع آمریکا، نفوذش را بر سیاست های 
دفاعی اســرائیل افزایش دهد. گالانت رابطــه نزدیکی با دولت 

دموکرات آمریکا داشت.
نتانیاهو پس از برکناری گالانت اعلام کرد که یسرائیل کاتز، وزیر 
خارجه و متحد نزدیکش را به عنوان وزیر دفاع منصوب می کند. 
دیدگاه های کاتز به راهبرد جنگی نتانیاهو نزدیک است و انتصاب 
او تلاشــی برای تحکیم رویکرد تند اسرائیل در جنگ غزه و حفظ 

ثبات در داخل ائتلاف در نظر گرفته می شود.
بن گویر، وزیر امنیت ملی اســرائیل، پــس از برکناری گالانت 
با انتشــار متنی این اتفــاق را تبریک گفت. او نوشــت: «تصمیم 
به اخراج گالانت را به نخســت وزیر تبریــک می گویم. با گالانت 
نمی توان به پیروزی مطلق دســت یافت و نخست وزیر به درستی 
او را از ســمتش برکنار کرد». در ادامه، گالانت هم با انتشار پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که مأموریت او امنیت اسرائیل 

بوده است و خواهد بود.
در پــی برکنــاری یوآو گالانــت، گروهی از مخالفــان جنگ با 
برگــزاری تجمعی اعتراضی بزرگراه ایالون در تل آویو را مســدود 

کردند. آنها معتقدند این اتفــاق می تواند جنگ غزه را طولانی تر 
کند و وضعیت گروگان ها را به خطر بیندازد.

بنیامیــن نتانیاهو در زمــان اعلام تصمیمش بــرای برکناری 
گالانــت به «بحران اعتماد» و اختلاف های راهبردی اشــاره کرد. 
دفتــر نتانیاهو هم اعلام کرد که گالانت بــا ادامه کارزار تهاجمی 
علیه حماس بدون اهداف مشخص، مخالف بوده است. به نوشته 
ایندیپندنت، یــوآو گالانت از هدف نتانیاهو برای «پیروزی مطلق» 
انتقاد و اســتدلال کرده بود زیاده خواهی نتانیاهو درگیری را بدون 
تضمین آزادی گروگان های اسرائیلی، طولانی تر می کند. بر اساس 
گزارش ها، اعلام عمومی این اظهارات و علنی شــدن اختلاف  در 
داخل دولت، موجب نارضایتی نتانیاهو شــد و ادعا کرد که چنین 

اقدام هایی دشمنان اسرائیل را تقویت می کند.
خبرگزاری فرانســه نیز نوشــته که نتانیاهو و گالانت بارها بر 
ســر حمله تلافی جویانه اســرائیل علیه حمــاس در هفتم اکتبر 
سال گذشــته درگیری لفظی داشته اند. به رغم گزارش ها مبنی بر 
اختلاف نظر میان نتانیاهو و گالانت از سال گذشته، اورشلیم پست 
نوشــته که تنش ها بین این دو مقام اســرائیلی در ماه های اخیر 
افزایــش یافتــه و اختلاف های درون دولت اســرائیل را بر ســر 
تاکتیک هــای نظامی و دیپلماتیک آشــکار کرده اســت. رویکرد 
عمل گرایانــه گالانت تلاش هــای دیپلماتیک بــرای بازگرداندن 
گروگان ها به خانه را در اولویت قرار می داد، در حالی که نتانیاهو 
و اعضــای ائتلاف حامی او صرفا طرفــدار راه حل نظامی  بودند. 
متحدان نتانیاهو موضع گالانــت را تضعیف کننده موضع کابینه 

نتانیاهو و نشانه عقب نشینی از تصمیم سازش ناپذیری با حماس 
می دانستند.

برکنــاری گالانت اختلافات داخلی در کابینه اســرائیل را در 
این مقطع حســاس از جنگ در غزه آشکار کرد. دیدگاه متعادل  
گالانت در مقابل رویکرد تند نتانیاهو نقشی توازن دهنده داشت 
و خروج او از کابینه می تواند راه را برای سیاست های تهاجمی تر 
اســرائیل هموار کند. برکناری گالانت نگرانی هایی هم در مورد 
ثبات ائتلاف ایجاد کرده، زیرا کابینه نتانیاهو بر سر مدیریت جنگ 
بــا مخالفت هایی فزاینده مواجه اســت. در عیــن حال، برخی 
کارشناســان هم می گویند خروج گالانت می تواند تمرکز نظامی 
شــدیدتری در غزه ایجاد کند و تأکید می کنند که فرصت ها برای 
تعامل دیپلماتیک با هدف مذاکره به منظور آزادسازی گروگان ها 
احتمالا کاهش خواهد یافــت. واکنش های داخلی به برکناری 
یوآو گالانت متفاوت بوده اســت. اعضای ائتلاف راســت از این 
تصمیم اســتقبال و اســتدلال کرده اند که موضــع گالانت مانع 
پیشرفت در دســتیابی به اهداف جنگ شده است. در عین حال 
انتقادهایی نیز وجود داشته و برخی مقام های اسرائیلی گفته اند 
که این تصمیم نتانیاهو سیاسی و به دلیل ماندن بیشتر در قدرت 

بوده است.
افکار عمومی اســرائیل نیز از یک  ســو از تأثیر این موضوع بر 
جنگ غزه و از ســوی دیگر جنگ داخلی بر ســر قدرت در کابینه 
نتانیاهو که می تواند بر امنیت اســرائیل و وضعیت گروگان ها اثر 

بگذارد، نگران  هستند.

نخست وزیر  اسرائیل وزیر دفاع خود  را  برکنار  کرد
زلزله بي بي

ادامـه  از 
صفحه

اول

تعدادی مبایعه نامه قبلی  ملک به نشانی کرج کمالشهر 
 خرمدشت خیابان یاسر یکم نبش نیلوفر سوم 
پلاک ۸۸ طبقه همکف و اول و دوم کد پستی 

 ۳۱۹۹۷۸۵۶۶۶ به مالکیت 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو ام وی ام ARRIZO 5 رنگ مشکی متالیک 
مدل ۱۴۰۲ به شماره پلاک ۷۵ ج ۱۱۲ ایران ۷۷ و شماره 

موتور MVME4T15BAKP032815 و شماره شاسی 
NATFCANR8P1025139 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

یك جلد اصل شناسنامه ساختمانی به شماره ۱٥۳۲ مورخ 
 ۱۳۸۳/۰٤/۳۰صادره از سازمان همیارى شهرداریهاى استان 

مازندران و اصلاحات و تغییرات به شماره ۸٦٤٥/۲/۱/۲۸٦٥ مورخ 
۱۳۹٤/۰۳/۲۱ صادره از بخشدارى سرخرود بابت عرصه تحت پلاك 

ثبتی شماره ۱٤٤ فرعی از ۲۲ اصلی بخش ۱۱ ثبت شهرستان محموداباد 
به نام آقاى کامران الف وشرکاء به ادرس مازندران محموداباد شهرك 
خانه دریا ویلاى ۱۳۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو ۲۰۶ رنگ نقره ای متالیک 
 مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران

 10FX5C2179055 ۱۱ - ۸۷۸ س ۶۳ و شماره موتور 
و شماره شاسی ۸۳۶۸۰۶۹۲ به نام 

مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

« »
پرونده گاز به شماره ثبت ۲٤۰۰۱٤۰٤٦ و کاربرگ فرم شماره ٥ به شماره های 
۱۰٥۱۲٥۳٦و ۱۰٥۱۲٥۳۷و۱۰٥۱۲٥۳۸ و به مالکیت یاراله عزیزی فتاح به 
کد ملی ۳۳۱۹٦۰٥۸۸۷ و به آدرس کرج مهرشهر حسین آباد آق تپه بین 
خیابان اول و دوم بن بست ایثارگران قطعه ۲۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می گردد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مرتضی فراشی فرزند عبداالله به
 کد ملی ۰۰۱۱٦٦۹۰۹۸ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 

مکانیک حرارت و سیالات صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی (ره)
 با شماره ۱۳۹۲۱۳۹۰۲۰٥٥ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی 
 ۱۸۱٥٥/۱٤٤دانشگاه آزاد واحد یادگار امام خمینی (ره) ارسال نمائید.
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